年度第一期超短期融资券发行结果公告》 2023年02月21日 巨潮资讯网( www.cninfo.com.cn )

《关于回购公司股份的进展公告》 2023年03月01日 巨潮资讯网( www.cninfo.com.cn )

《关于认购控股子公司嘉里物流发行的永续可转债的公告》 2023年03月29日 巨潮资讯网( www.cninfo.com.cn )

《关于全资子公司深圳顺丰泰森控股（集团）有限公司2023年度第二
期超短期融资券发行结果公告》

2023年04月04日 巨潮资讯网( www.cninfo.com.cn )

《关于回购公司股份的进展公告》 2023年04月04日 巨潮资讯网( www.cninfo.com.cn )

《关于回购公司股份的进展公告》 2023年05月05日 巨潮资讯网( www.cninfo.com.cn )

《关于回购公司股份的进展公告》 2023年06月02日 巨潮资讯网( www.cninfo.com.cn )

《关于回购公司股份的进展公告》 2023年07月05日 巨潮资讯网( www.cninfo.com.cn )

《关于回购公司股份的进展公告》 2023年07月13日 巨潮资讯网( www.cninfo.com.cn )

《关于筹划发行H股股票并上市相关事项的提示性公告》 2023年08月02日 巨潮资讯网( www.cninfo.com.cn )

《关于回购公司股份的进展公告》 2023年08月02日 巨潮资讯网( www.cninfo.com.cn )

《关于回购公司股份的进展公告》 2023年08月11日 巨潮资讯网( www.cninfo.com.cn )

《关于向香港联交所递交境外上市外资股（H股）发行并上市的申请并
刊发申请资料的公告》

2023年08月22日 巨潮资讯网( www.cninfo.com.cn )

《关于发行境外上市外资股（H股）备案申请材料获中国证监会接收的
公告》

2023年09月02日 巨潮资讯网( www.cninfo.com.cn )

《关于回购公司股份的进展公告》 2023年09月05日 巨潮资讯网( www.cninfo.com.cn )

《关于回购期限届满暨股份回购实施结果的公告》 2023年09月22日 巨潮资讯网( www.cninfo.com.cn )

《关于开展基础设施公募REITs申报发行工作的公告》 2023年12月29日 巨潮资讯网( www.cninfo.com.cn )

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

第七节 股份变动及股东情况

112

一、股份变动情况

1、股份变动情况
单位 ：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

 数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 53,950,335 1.10% – – – -19,866,750 -19,866,750 34,083,585 0.70%

1、国家持股 – – – – – – – – –

2、国有法人持股 – – – – – – – – –

3、其他内资持股 53,950,335 1.10% – – – -19,958,250 -19,958,250 33,992,085 0.69%

其中 ：境内法人持股 – – – – – – – – –

   境内自然人持股 53,950,335 1.10% – – – -19,958,250 -19,958,250 33,992,085 0.69%

4、外资持股 – – – – – 91,500 91,500 91,500 0.00%

其中 ：境外法人持股 – – – – – – – – –

   境外自然人持股 – – – – – 91,500 91,500 91,500 0.00%

二、无限售条件股份 4,841,252,038 98.90% – – – 19,866,750 19,866,750 4,861,118,788 99.30%

1、人民币普通股 4,841,252,038 98.90% – – – 19,866,750 19,866,750 4,861,118,788 99.30%

三、股份总数 4,895,202,373 100.00% – – – – – 4,895,202,373 100.00%

注：上表出现比例小计数与所加比例总和尾数不符情形的，为四舍五入所致。

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收
益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

第七节 股份变动及股东情况

113

2、限售股份变动情况
√ 适用 □ 不适用

单位 ：股

股东名称 期初限售股数 本期增加限售股数 本期解除限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

刘冀鲁 41,912,835 – 8,370,000 33,542,835 董监高股份限售 2023年初解锁8,370,000股

林哲莹 12,000,000 13,000,000 25,000,000 –
董事离任后半年内股份
限售

2023/6/20

王欣 37,500 91,500 – 129,000 董监高股份限售 –

何捷 – 91,500 – 91,500 董监高股份限售 –

张栋 – 91,500 – 91,500 董监高股份限售 –

李胜 – 91,500 – 91,500 董监高股份限售 –

耿艳坤 – 91,500 – 91,500 董监高股份限售 –

周海强 – 45,750 – 45,750 董监高股份限售 –

合计 53,950,335 13,503,250 33,370,000 34,083,585 – –

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况
□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明
□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况
□ 适用 √ 不适用

第七节 股份变动及股东情况

114

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况
单位 ：股

报告期末普通股股
东总数

199,845
年度报告披露日前上一月末普通

股股东总数
199,445

报告期末表决权恢复的优先股股东总数
（如有）

_
年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优

先股股东总数（如有）
_

持股5%以上的股东或前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末
持股数量

报告期内
增减变动情况

持有有限售
条件的股份数量

持有无限售
条件的股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

深圳明德控股发展有限公司 境内非国有法人 48.25% 2,361,927,139 -128,000,000 – 2,361,927,139 质押 738,500,000

香港中央结算有限公司 境外法人 4.67% 228,700,101 -35,718,289 – 228,700,101 – –

明德控股 － 华泰联合证券 －21明德EB担保及信托财产专户 境内非国有法人 4.09% 200,000,000 – – 200,000,000 质押 200,000,000